
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 ноября 2021 г.                       с. Дивное                                           № 215 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 188 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Уставом Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 188 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края», следующие изменения: 

1.1. Раздел VI изложить в следующей редакции: 

«VI. Обжалование решений контрольных органов, действий 

(бездействия) их должностных лиц 

54. Решения и действия (бездействие) должностных лиц контрольного 

органа в рамках контролируемых мероприятий могут быть обжалованы в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

55. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ, при осуществлении 

муниципального контроля не применяется.». 

1.2. В разделе VII пункт «70» считать пунктом «56». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                       В.Н. Ткаченко 


